brlaoplcontrat
osl 87 366 1 59OOO 1 02t 2024 I 1 7 7

17t12t2024

CREDITO & MERCADO
GESTAO DE VALORES
MOBILIARIOS LT (CNPJ:
I 1.340.009/0001€8)

R$ 36.000,00
httos ://Dncp.qov. br/app/contrat

os/59761 494000 1 7 0 12024 12

VALOR MÉDlo REFERÊNGh: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Miguelópolis, 17 de dezembro de 2024

Rosangela Aparecida ilagalhães de Freitas
Diretora Presidente

lnstituto de Previdência dos Servidores Públicos de Miguelópolis/SP

Miguelópolis - SP '17 de dezembro de 2024.

RELATóRrc DE PESQUISA DE PREçOS

[...]

que o cálculo incida sobre o conjunto de três ou mais
preços..."

ESTIMATIVA VALOR REFERÊNCIA: Para o objeto a ser contrato fora realizada a média
comum entre os contratos considerados na pesquisa, perfazendo o valor de referência
global para doze mesês de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS EM TERilIOS DE
ECONOMIC!DADE.
Ao buscar a conúetação de uma empresa especializada para a prestaÉo de serviços de
Consultoria de Valores Mobiliários, voltados aos Regimes Próprios de Previdência Social

[...]

ANEXO l, que Íaz parte integrante do presente para todos os Íins.

1.2. Dotação Orçamentária: - Ação: 2059 - Manutençáo RPPS - Fonte: 04

RECURSOS PROPRIOS DA ADMTNTSTRAÇÃO INDIRETA - Dotação:
04.01 .04.122.0018.2059.339035 - Serviços de Consultoria / Auditoria; Yalor

Global do Contrato: B$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Cláusula Seounda: DA VIGENCIA E PRO RROGACÃO. DO MODELO

Sff.L;t'"çg iffit

DE GESTAO/EXECUCAO CONTRATUAL E DO REAJUSTE (Art. 92, lV,

V, Vll e XVlll)

2.1. A Contratada deverá executar o objeto de forma rigorosamenle igual à

apresentada em sua Proposta Comercial, sob a Íorma de execucão direta e

[...]

prestando-lhe, sempre que necessário, todas as informações solicitadas.

CIáusula Terceira: DO PRECO. CONDICOES E PRAZOS DE

TOTUM

PAGAMENTO. HECURSOS OR AMENTARIOS E GARANTIAS (Art.

92, Vl, Vlll Xll e Xlll)

3.1. O Preço Global do Contrato será de R$ 24.000.00 (vinte e quatro mil
reais), cujo valor, juntamente com a Proposta Comercial Íinal apresentada pela

Contratada, Íica fazendo parte integranle deste Contrato para todos os efeitos legais e

de direito.
3.2. O pagamento do valor estipulado será realizado em 12 parcelas mensais iguais e

[...]

O regime de execução contratual, os modelos de gestâo e de execuçáo, assim
como os prazos e condiçóes de conclusão, entíega e recebimenlo do objeto constam
no TeÍmo de Referência, anexo a êsie Contrato.

5, CúUSULA QUINTA. PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$20.400,00 ( Vinte mil e quatrocentos
reais )

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indíretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociâis. trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e oulros

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA _ Do VALOR, Do RIEQUILÍBRTo EcoNÔUIco.
FINANCEIRO, DO REAJUSTE E DO ADITAMENTO

3.1 - A Contratante pagará à Contratada o valor mensal estimado de R$ 1.800,00
(Hum mi1 e oitocentos reais). Perfazendo o valor total anual estimado de 21.600,00 (Vinte e
um mil e seiscentos reais).

3.2 - Ocorrendo as hipóteses previstas no art. 124, inc. II, alínea "d" da Lei
14.1.3312021, poderá ser concedido reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, requerido
pela contratada, desde que suficientemente comprovado, de forma documental, o